"J>^$,1?

à DEFENSORIA
# PÚBLICA DO ESTADO

& DA PARAÍBA

Portaria N° 280/2023-DPPB/GDPG

•• •>"*• ^SM!^» PUBLICADO NO DIÁRIO DA DEFENSORIA PÚBLICA.

E3I0O ÇM . DEFENSORIA PÚBUCA DO ESTAD.'

Assinatura

João Pessoa, 13 de março de 2023.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o
Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações
observadas pela Lei Complementar n° 169/2021, de 27 de dezembro de 2021,e tendo em vista o que consta
dos processos abaixo relacionados,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos Defensores
Públicos, com vigência no mês abril de 2023, no periodo de 10 de abril a 09 de maio de 2023, conforme
tabela abaixo, a saber:

CÂMARAS

4a Vara Câmara Civel

VARAS - FAMÍLIA

6a Vara

VARAS - CIVEL

Sv -JiiL

?

NOME DO DEFENSOR

Marcus Antônio Gerbasi

NOME DO DEFENSOR

Joana Dark Lacerda

NOME DO DEFENSOR

1
I

JOÃO PESSOA

MATRÍCULA

71.148-9

MATRICULA

98.742-5

MATRICULA

PERÍODO PROC. Nc DATA

2°P/2022 0418/2023 10/04 a 09/05/2023

PERÍODO PROC. N< DATA

l°P/2022 0527/2023 10/04 a 09/05/2023

PERÍODO PROC. N( DATA

nrK

9 a Vara Dirceu Abimael de Souza Lima 80.222-1 l°P/2022 0629/2023 10/04 a 09/05/2023

VARAS - CRIMINAL NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

6a Vara Otávio Gomes de Araújo 105.835-5 2°P/2021 0555/2023 10/04 a 09/05/2023

VARAS - INFÂNCIA E JUVENTUDE NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

Ia Vara José Gerardo Rodrigues Júnior 780.063-1 l°P/2023 0533/2023 10/04 a 09/05/2023

JUIZADOS - CENTRO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

4o Juizado Especial Civel

Marcos Antônio Medeiros

Guimarães
89.158-4 l°P/2023 0376/2023 10/04 a 09/05/2023

Juizado Especial Criminal

(1°JECRIM)

Marcos Antônio Medeiros

Guimarães
89.158-4 l°P/2023 0376/2023 10/04 a 09/05/2023

ATENDIMENTO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

NECIV

José João de Miranda Freire

Júnior
74.738-6 l°P/2022 0199/2023 10/04 a 09/05/2023

NEPIJ

José Gerardo Rodrigues Júnior 780.063-1 l°P/2023 0533/2023 10/04 a 09/05/2023

DEFENSORIA DIGITAL

Marcos José de Brito Souto 780.119-2 l°P/2022 0168/2023 10/04 a 09/05/2023

K i ».

1 p M'
\RCA

i l \* i ; i
nnr^s

CABEDELO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

3a Vara Alba Neide Máximo Urquiza de Sá 74.278-3 l°P/2022 0125/2023 10/04 a 09/05/2023

5a Vara Alba Neide Máximo Urquiza de Sá 74.278-3 l°P/2022 0125/2023 10/04 a 09/05/2023

CAMPINA GRANDE

VARAS - FAMÍLIA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

4a Vara
Valéria Clementino de Almeida

Luna
91.462-2 l°P/2023 0330/2023 10/04 a 09/05/2023

5a Vara
Valéria Clementino de Almeida

Luna
91.462-2 l°P/2023 0330/2023 10/04 a 09/05/2023

VARAS - CÍVEL NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

8a Vara Walace Ozires Costa 59.190-4 l°P/2023 0397/2023 10/04 a 09/05/2023

VARAS - CRIMINAL NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

Ia Vara
Rosângela Maria de Medeiros

Brito
92.147-5 l°P/2023 0636/2023 10/04 a 09/05/2023

Centro de Custódia

Preventiva

Rosângela Maria de Medeiros

Brito
92.147-5 l°P/2023 0636/2023 10/04 a 09/05/2023

ABADOS, Í U
NOME DO DEFENSOR , MATRÍCULA PERÍODO

l
| PROC. N° DATA

-TT^

1° Juizado Especial Civel

Josemara da Costa Silva 127.763-4 l°P/2023 0379/2023 10/04 a 09/05/2023

3o Juizado Especial Civel

Josemara da Costa Silva 127.763-4 l°P/2023 0379/2023 10/04 a 09/05/2023

GUARABIRA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

3a Vara

João Batista de Souza 98.247-4 l°P/2023 0662/2023 10/04 a 09/05/2023

5a Vara Mista

João Batista de Souza 98.247-4 l°P/2023 0662/2023 10/04 a 09/05/2023

PATOS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

1° Juizado

Antônio Osman Xavier da Rocha 89.839-2 l°P/2022 0144/2023 10/04 a 09/05/2023

2o Juizado

Antônio Osman Xavier da Rocha 89.839-2 l°P/2022 0144/2023 10/04 a 09/05/2023

ALAGOA NOVA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

Walace Ozires Costa 59.190-4 l°P/2023 0397/2023 10/04 a 09/05/2023

JACARAÚ NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

Marcos José de Brito Souto 780.119-2 l°P/2022 0168/2023 10/04 a 09/05/2023

.SÃO JOÃO DO RIO .DO PEIXE , NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N°
)

í

DATA

"TT^

Ia Vara Mista

2a Vara Mista

Publique-se.

Cumpra-se.

Damiana de Almeida Freitas

Oliveira

Damiana de Almeida Freitas

Oliveira

Maria Madalena Abrantes Silva
Defensora Pública-Geral do Estado

56.840-6

56.840-6

2°P/2021 0595/2023 10/04 a 09/05/2023

2°P/2021 0595/2023 10/04 a 09/05/2023

% DEFENSORIA
lf PÚBLICA DO ESTADO

# DA PARAÍBA

Portaria N° 296/2023-DPPB/GDPG

" ADGNC Dl filOOA '::" ' '•• 'II
NEST ' .' /

JJLlúI ámz?

João Pessoa, 15 de março de 2023

A DEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar N° 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações
observadas pela Lei Complementar n° 169/2021, de 27 de dezembro de 2021,
e tendo em vista o que consta no Processo N° 0411/2023- DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias
consecutivos, referentes ao Io Período de 2021, ao Defensor Público
CARLOS ANTÔNIO ALBINO DE MORAIS, Símbolo DP-4, matrícula
67.585-7, com titularidade na Câmara Criminal do Tribunal de Justiça do
Estado da Paraíba, e respondendo pela 5a Vara Cível da Comarca de
Campina Grande, no período de 10 de abril a 09 de maio de 2023.

Publique-se,
Cumpra-se.

Maria/Madalena Abra
Defensora Pública-Geral do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA DA PARAÍBA
Coordenadora Administrativa de Acompanhamentos aos

Defensores (as)Públicos (as)emVaras e Comarcas

RECEBIDO EM l£ / 0^ An r£3
C-d l(l&sb&

Assinatura ~

*H ©3 &'»

ESTADO DA RARAteA

Portaria N° 302/2023-DPPB/GDPG João Pessoa, 17 demarço de2023.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar N° 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações
observadas pela Lei Complementar n° 169/2021, de 27 de dezembro de 2021,
c/c o Artigo 79 da lei Complementar N° 58/2003, e tendo em vista o que consta
no Processo N° 129/2023- DPPB,

RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta)
dias consecutivos, referentes ao 2o Período de 2022, ao Defensor Público
SYLVIO PÉLICO PORTO FILHO, Símbolo DP-3, matrícula 076.068-4,
lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do
dia 10 de abril de 2023.

Publique-se,
Cumpra-se.

Maria Madalena Abrântes Silva
Defensora Pública Geral do Estado _.•,„. ,r AnA PARAÍBA': OEFEN,SO?i^Vd^Acomp3&oSao:

^1 >

RECEBIDO EM